
 

  

  

                                                                             V Praze dne 25. 7. 2016 

 

 

Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a Dodatečná informace č. 7 - 8 

 

k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  

 

„Realizace expozice „Myslivost“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka 

Praha“ 

 

zadávané v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ), v otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7,  

IČO: 75075741, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních 

věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky rozhoduje o změně zadávacích 

podmínek pro výše uvedenou veřejnou zakázku a poskytuje k těmto zadávacím 

podmínkám tyto dodatečné informace. 

 

Dotazy: 

- Prosíme o zaslání nevyplněného položkového rozpočtu, který bude přílohou smlouvy o 

dílo a bude v souladu se stanovením předmětu zakázky se zaměřením na účel plnění 

nikoliv na konkrétní produkty. Výkaz výměr, který je součásti projektové dokumentace 

zejména v listech AV technika a Osvětlení obsahuje nerelevantní a diskriminační 

technické podmínky, které znemožňují použití jiného kvalitativně a technicky 

obdobného nebo lepšího plnění. Jako alternativní řešení navrhujeme doplnit do textu 

smlouvy část, která bude připouštět možné použití kvalitativně a technicky obdobných 

řešení nikoliv plnění striktně dle specifikace popisu jednotlivých položek Výkazu 

výměr. 

- V důsledku výše uvedených nerelevantních specifikací je například ve výkazu výměr 

uvedena grafická karta (položka 4 AV technika, obsahující DP port), která nejde 

napřímo připojit k uvedeným dataprojektorům (položka 1 AV technika, neobsahující 

DP port). Do výkazu výměr je tedy nutné doplnit jiné komponenty nebo všechny tyto 

datové kabely opatřit redukcemi. 

- Položka č 19 Výkazu výměr v oddílu Interiér obsahuje již dle zadání nulovou položku. V 

zadávací dokumentaci je uvedeno, že „Uchazeč je povinen ocenit všechny položky 

uvedené v položkovém rozpočtu. V případě, že uchazeč neocení některou z položek v 

rozporu s tímto ustanovením, případně uvede nulovou hodnotu, bude ze zadávacího 

řízení vyloučen z důvodu nesplnění podmínek stanovených zadavatelem v zadávací 



 

 
 

 

 

dokumentaci." Což je ve vzájemném rozporu. Požadujeme sdělení, zda může tato 

položka být nulová. 

- Dle zadávacích technických kvalifikačních podmínek je požadováno splnění 

následující podmínky: „alespoň 3 zakázky, kdy předmětem každé z nich byla dodávka 

a instalace muzejní interaktivní expozice, přičemž každá z těchto významných 

zakázek měla hodnotu alespoň 4.000.000,- Kč bez DPH."  

Tyto podmínky považujeme vzhledem k tomu, že zakázka obsahuje pouze jednu 

vitrínu se sbírkovými předměty v celé expozici za neúměrně vysoký požadavek. 

Naopak podmínka pro splnění kvality dodávaných didaktických prvků nebo audio 

vizuálního vybavení požadována není, byť je její podíl na obsahu zakázky je poměrně 

vyšší. Jak je zdůrazněno v PD v kapitole Explikace. Navrhuje znění upravit na „alespoň 

3 zakázky, kdy předmětem každé z nich byla dodávka a instalace muzejní nebo 

interaktivní expozice, přičemž každá z těchto významných zakázek měla hodnotu 

alespoň 4.000.000,- Kč bez DPH.". 

 

Dodatečná informace č. 7 

Zadavatel k jednotlivým otázkám uchazeče uvádí následující: 

Ad první odrážka: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel uvádí, že je přesvědčen, že zadávací 

podmínky jsou specifikovány zcela v souladu s příslušnými ustanovením ZVZ, zejména 

ustanovením § 6 ZVZ, tj. nejsou nikterak diskriminační, když slepý výkaz výměr (VV) resp. 

položkový rozpočet je formulován tak, aby ani v části AV technika a osvětlení nebyla pro 

zdárné plnění dána jediná možnost, jediný výrobek. U všech položek existuje více 

možností řešení, popsané parametry jsou chápány jako minimální (základní) a mají 

kvalitativně vyšší alternativy, tzn. nemíří pouze na určitého výrobce. Pro technické řešení, 

resp. realizaci předmětu plnění je podstatné, aby bylo zabezpečeno očekávané, 

bezchybné fungování a provozní nastavení technologií a v případě technologického řešení 

čtyřprojekce také správné návaznosti, interakce a prolínání dějů popsaných ve scénáři i 

technické zprávě k AV technice.  

Zadavatel současně rozhoduje o změně zadávacích podmínek, když:  

 v položce VV OSVĚTLENÍ u svítidla F 2 a v legendě svítidel u AV technika-scénické 

osvětlení upravuje hodnotu příkonu na 9 W (jako hodnotu maximální). Definice 

oválné distribuce v uvedeném poměru je požadována pro vytvoření expozičního 

záměru, a 

 v položce VV OSVĚTLNÍ u svíditidla W 1 S1 Black a v legendě svítidel u AV 

technika-scénické osvětlení upravuje hodnotu příkonu na 16 W (jako hodnotu 

maximální); zadavatel vyžaduje rovnoměrně distribuovaný světelný paprsek s 

vysokou homogenitou /rovnoměrností v horizontálním i vertikálním směru.  

Výkazy výměr a technické požadavky na plnění jsou definovány jako minimální standard, 

který je nutno dodržet při přípravě nabídek. Parametry určují a napomáhají rovné soutěži 

právě jasnou definicí požadovaného minimálního standardu, aby byla zajištěna 

požadovaná profesionální úroveň dodávky vyžadovaná zadavatelem a aby zároveň 

potenciální zájemci měli jasně definovaný kvalitativní a parametrový standard 

znemožňující dvojí výklad vlastností/parametrů/kategorie výrobků. Za těchto podmínek 



 

 
 

 

 

mají všichni potenciální dodavatelé rovné podmínky pro přípravu nabídek a volbu 

produktů.  

 

Ad druhá odrážka: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel upřesňuje, že veškerý drobný instalační 

materiál (jako např. právě redukce DP/HDMI), konektory apod.), jenž je potřeba pro 

propojení, je zahrnut v položce č. 50.  

 

Ad třetí odrážka: 

V uvedené položce č. 19 výkazu výměr v oddílu interiér je také odkaz na oddíl stavební 

část, ve které je uveden plošný rozměr podlahy 203,32 m2. Při podání nabídky zhotovitel 

do položky 19 doplní příslušnou hodnotu m2 a cenu. 

 

Ad čtvrtá odrážka: 

Zadavatel je přesvědčen, že kvalifikační předpoklady odpovídají druhu a rozsahu 

předmětu plnění. Cílem nastavení kvalifikace je vybrat právě takového dodavatele, který 

již má zkušenosti s realizací obdobné zakázky a minimalizovat rizika spojená s realizací 

prostřednictvím nekvalifikovaného dodavatele. Předmět plnění veřejné zakázky v souhrnu 

zahrnuje jak část AV techniky, tak část didaktickou a vybraný uchazeč musí prokázat, že 

disponuje dostatečnými zkušenostmi s oběma částmi prvků expozice. Zadavatel tak 

s ohledem na výše uvedené trvá na kvalifikačních předpokladech, tak jak jsou uvedeny 

v kvalifikační dokumentaci. 

 
 

Dodatečná informace č. 8 : 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky: 

 

nabídky mohou být podány nejpozději do 2. 8. 2016, do 10:00 hodin 

 
 

 

S pozdravem, 

   

   

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal 

na základě plné moci 


		2016-07-25T15:52:11+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




